АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от < У /  » 04 ъ:0 г. Кыштым

Об утверждении перечня
первичных средств пожаротушения
в местах общего пользования
населенных пунктов Кыштымского
городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности в Российской
Федерации», утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации, от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», в целях
реализации первичных мер пожарной безопасности в границах населенных
пунктов поселения

1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения в местах
общего пользования населенных пунктов Кыштымского городского округа
(Приложение).

2. Считать утратившим силу постановление администрации
Кыштымского городского округа от 31.07.2017 № 1650 «Об утверждении
перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного
пользования населенных пунктов Кыштымского городского округа»

3. Управлению по обеспечению жизнедеятельности поселков
Администрации Кыштымского городского округа (Киселева О.В.) определить и
утвердить места общего пользования в населенных пунктах Кыштымского
городского округа для размещения первичных средств пожаротушения.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

5. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления
возложить на первого заместителя Главы Кыштымского городского округа,
начальника муниципального учреждения «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа» Мошкина П.Г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Кыштымского городского округа

Приложение
к Постановлению

Администрации Кыштымского
городского округа
от «o f / » О1/ 2020г. № $ 0

Перечень
первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования

населенных пунктов Кыштымского городского округа

1. Пожарный щит необходимо укомплектовать из расчета:
1 лом
1 багор
1 ведро
1 лопата штыковая
1 лопата совковая

2. Допускается хранение пожарного инвентаря, соответствующего
комплектации, указанной в п.1 приложения в домах проживания членов
добровольной пожарной дружины или ответственных лиц.

3. Старостам поселков необходимо составить списки ответственных лиц,
за которыми закреплен пожарный инвентарь.

Начальник МУ «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа»